
Soubor „ozdravných opatření“, vzhledem k nošení roušek v budově 

školy 

 Úvodem  

 bych chtěl všechny upozornit, že jsme si plně vědomi i hygienických komplikací, které přináší 

dlouhodobější používání roušek žáky školy. Proto chystáme opatření ke zmírnění dopadů tohoto 

používání a další řešení, která umožní každé třídě alespoň jedenkrát během vyučovacího dne 

ozdravný pobyt bez roušky. 

 

 Od počátku nařízení 

 Každý žák si nosí více roušek pro možnou výměnu. 

 Třídy jsou při výuce průběžně větrány prostřednictvím otevřených oken a dveří na chodbu. 

 Pokud je žákovi v průběhu hodiny nevolno z důvodu používání roušky, jde si sednout na chodbu 

a roušku si sundá. Dozor je prováděn vyučujícím přes otevřené dveře. 

 Při venkovní výuce Tv se roušky nepoužívají, Tv uvnitř bude řešena, ale jistě nepředpokládáme 

plošné nošení roušek. 

 Jako i v jiných letech mají za dobrého počasí vyučující dalších předmětů možnost venkovní 

výuky, tzn. bez roušek. 

 Žáci mají možnost využít „obědové“ přestávky (mimo samotný oběd) k pobytu venku, na 

zahradě školy. 

 

 Aktuálně (nad rámec výše uvedených opatření) 

primy, sekundy 

Každý den o hlavní přestávce využijí školní hřiště  

 

tercie -  oktávy 

Pokud to bude možné, využívají půlhodinových přestávek, popř. odpadlých hodin, k pobytu na 

zahradě školy, a to i za budovou pravého křídla. Nenarušují průběh probíhajících vyučovacích hodin. 

Za střed a levé křídlo budovy školy je vstup zakázán.  

 

 Pozn: Jestliže nastane situace, kdy některá třída nebude mít během dopoledního vyučování 

možnost pobytu venku, informují prostřednictvím TU prof. Hlinákovou. Je třeba brát jako pobyt venku 

i např. Tv nebo pěstitelské práce apod. 

 

 

Jiří Matějka 

 


